**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 499 Bl. 12–13. 1 Bog. 4°. 3 S. Eigh. Aufschrift. Siegel. Siegelausriss mit geringfügigem Textverlust. Auf Bl. 12 r<sup>o</sup> oben links Vermerk von Leibniz' Hand: „resp“. Bibl.verm.

10 Oppido mihi contigit ex sententia quod in maximis Tuis occupationibus proxime significandum duxeris quanto litterulas meas, licet immerentes, patrocínio complectare. Gaudio quoque me delibutum reddidit quod de pueritia Tua eruditissima, quae incredibilem ingenii ad omnia versatilis exspectationem maturime commovit, me pluribus certiore facere haud dedignatus sis. Sed et gratissimum accidit, quod tumultuarius meus sermo de Phil. moral. Dd. acutissimos oculos Tuos attraxerit, ansamque praebuerit animadversionibus, pro quibus verbis amplissimis gratiae sunt agendae. Quod res est dicam si de Te affirmavero, Patronorum Maxime, quod de Catone quondam pronuntiabat Tullius, ejus *temporibus nihil sciri* potuisse *discive, quod ille non [cum] sciverit, investigarit, tum etiam conscripserit*. Totum siquidem eruditi orbis oceanum felici auspicio pernavigasti. Sed properandum mihi ut quodammodo expleam desiderii Tui expectationem. Quum 15 enim mihi respondendi cogitationem injeceris perbenigne, significandum Doctorem illum Medicinae Georg. Petrum Schultziū agere Francofurti ad Viadrum, ubi nuptias nuperime celebravit cum Jo. Car. Justi, judicis Zittaviensis filia. Haud scio an impedimento illae fuerint quo minus prodierit in lucem *de claris Marchicis dissertatio*. Aliunde inau-

---

1 Progr.: In Frage kommt G. N. KRIEGK, *Constitutio Rei Scholasticae Ilfeldensis*, 1707; davon findet sich ein Exemplar im Altbestand der *GWLB* (Signatur: C 5155:1 an:6). 2 f. filiam . . . despondi: Die Eheschließung von G. N. Kriegk mit Margaretha Dorothea von Dransfeld fand am 17. September 1707 statt.

Zu N. 248: *K* antwortet auf N. 238 und wird beantwortet durch N. 312. 14 sermo: S. KORTHOLT, *Dissertatio De Scriptoribus*, 1706. 16 pronuntiabat: vgl. M. Tullius CICERO, *De oratore*, 3, 135.

divi fore ut post festum Michaelis diem inter Hallensis Acad. Professores recipiatur. Non habeo persuasum oculis illum etiamnum usurpasse praecellentiss. Tuam praefationem. Vellicanda ipsi auris est, quoniam in litteris ad me datis nullam illius mentionem iniecit. Verbo tantum exposuit imminere sibi litem cum Domino Jo. Möllero civibus suis perperam vindicaturō Clementem II inter Claros Marchicos potiori jure referendum. Iccirco me, 5 quem numquam vidit, litterarum commercium (quod sibi esse cum doctis compluribus memorat) poposcit, itemque notitiam de persona et indole Mölleri. Rector hic Scholae Flensburgensis, rei Cimbricae si quis alius peritissimus et scientissimus, Schultziū Antagonistam haud veretur. Dabo operam ut utriusque instituti rationes propediem penitus addiscam. De Domino Faschio memorare possum, quod modo Hafniae ad ejus arbitrium 10 studia sua conferant filii Domini Kreyeri, supremi Tribunalis Regii Assessoris primarii. Videlicet ut medicinae otium in Danias concederet Hafniam se, invito Consiliario Hecklauero hospite pristino, contulit, postquam hic complures dissertationes publice tuitus est. Proinde mihi coram cum illo colloquendi nunc amplius copia non est: simul autem 15 atque jusseris litterae meae desideria Tua ipsi exponent. De reliquo verbum addendum de programme And. Goeppeii M. D<sup>d</sup>. quod manu exaratum ad me pervenit. Celebravit ille die 27 April. hujus anni laudes adolescentis duodecennalis, Casellis horis ante et postmeridianis.